COMUNICADO 005/2022

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - IFSP GUARULHOS

RECADASTRAMENTO PAP 2022 – ETAPAS 1 E 2 – REFERENTE ÀS

INSCRIÇÕES DO 1º  SEMESTRE

EDITAL GRU.005/2022

RECADASTRAMENTO AUTOMÁTICO PARA O 2º SEMESTRE 2022

ETAPA 3

A Direção-Geral do IFSP - Câmpus Guarulhos, por meio da Coordenadoria
Sociopedagógica (CSP), torna público o Recadastramento Automático das inscrições no
Edital GRU.005/2022 - Programa de Auxílio Permanência (PAP) – Etapas 1 e 2 –
Recadastramento do 1º Semestre e  Novas Inscrições do 1º Semestre de 2022

 Os(As) estudantes cujos prontuários estão na lista 1 foram Recadastrados
Automaticamente na Etapa 3 do Programa de Auxílio Permanência – PAP,
correspondente aos meses de agosto à dezembro de 2022.  Estes(as) deverão aguardar
a divulgação de alunos que vão receber os auxílios, de acordo com a disponibilidade
orçamentária.

 Os(As) estudantes cujos prontuários estão na lista 2 foram desligados do
programa.

Os(As) estudantes presentes na lista 3, não necessitam realizar o recadastramento
semestral e seguem assistidos pelo PAP durante os meses de agosto à dezembro de 2022.

Os estudantes presentes na lista 4 permanecem em lista de espera para recebimento
do PAP.

 As ações de Recadastramento Automático tem como justificativa a INSTRUÇÃO
NORMATIVA RET/IFSP N9 7, DE 12 DE ABRIL DE 2022, que dispõe sobre os
procedimentos referentes à Política de Assistência Estudantil, relativos ao período
transitório entre o estado de calamidade pública ou de enfrentamento da pandemia do
coronavirus (covid-19) e o retorno das atividades acadêmicas presenciais, durante o ano
de 2022, em consonância às Resoluções Nº 41 e 42 do IFSP, aprovadas pelo Conselho
Superior do IFSP em 02/06/2015 e ao Decreto Federal 7234/2010

1. Relação de Alunos aptos ao Recadastramento Automático já
contemplados com o PAP

GU146126
5

GU176124
2

GU300073
7

GU300234
9

GU300282
9

GU300283
7

GU300297
7

GU300306
X

GU300313
2

GU300315
9

GU300332
9

GU300354
X

GU300388
4

GU300401
5

GU300465
1

GU300468
6

COMUNICADO 005/2022

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - IFSP GUARULHOS

GU300524
1

GU300534
8

GU300535
6

GU300644
1

GU300648
4

GU300662
X

GU300672
7

GU300726
X

GU300746
4

GU300774
X

GU300780
4

GU300786
3

GU300822
3

GU300824
X

GU300839
8

GU300850
9

GU300859
2

GU301103
8

GU301118
6

GU301121
6

GU301128
3

GU301139
9

GU301147
X

GU301148
8

GU301160
7

GU301173
9

GU301182
8

GU301187
9

GU301336
7

GU301362
6

GU301363
4

GU301510
6

GU301524
6

GU301533
5

GU301540
8

GU301544
1

GU301547
5

GU301552
1

GU301703
6

GU301712
5

GU301771
1

GU301777
X

GU301806
7

GU301811
3

GU301826
1

GU301999
3

GU302003
7

GU302007
X

GU302009
6

GU302025
8

GU302029
1

GU302034
7

GU302040
1

GU302073
8

GU302080
1

GU302081
9

GU302088
6

GU302098
3

GU302101
7

GU302147
5

GU302153
X

GU302195
5

GU302202
1

GU302203
X

GU302209
9

GU302221
8

GU302228
5

GU302232
3

GU302251
X

GU302253
6

GU302258
7

GU302259
5

GU302265
X

GU302288
9

GU302372
9

GU302527
6

GU302657
4

GU302660
4

GU302663
9

GU302694
9

2. Relação de Alunos desligados do PAP

Prontuário Motivo

GU3006174 Transferência Externa

GU3012981 Cancelamento de Matrícula

GU3015467 Cancelamento de Matrícula

GU3021181 Cancelamento de Matrícula

GU3021726 Cancelamento de Matrícula

GU3022722 Cancelamento de Matrícula

GU3025365 Cancelamento de Matrícula

COMUNICADO 005/2022

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - IFSP GUARULHOS

3. Relação de Estudantes dos cursos Técnicos Integrados já

contemplados com o PAP

GU300602

6

GU300612
3

GU300680
8

GU301744
3

GU301829
6

GU301176
3

GU300604
2

GU300704
9

GU301685
4

GU301056
2

GU300689
1

GU300691
3

GU301750
8

GU300683
2

GU300703
1

GU301727
3

GU300692
1

GU301045
7

GU301089
9

GU301057
1

GU301052
X

GU300687
5

GU300605
1

GU300618
2

GU301719

2

GU301065
1

GU300609
3

GU300974
2

GU300592
5

GU300607
7

GU300697
2

GU301661
7

GU300586
1

GU301067
8

GU301630
7

GU301819
9

GU301093
7

GU301064
3

GU301741
9

GU301664
1

GU301086
4

GU301090
2

GU301044
9

GU302526
8

GU302517
9

GU301683
8

GU301108
9

GU302518
7

GU302514
4

GU301663
3

GU300684
1

GU302491
1

GU301740
1

GU301686
2

GU300990
4

GU301722
2

GU300670
1

GU301053
8

GU302692
2

GU300603
4

GU300600
X

GU302500
4

GU300580
1

GU300975
1

GU301710
9

GU300615
8

GU302544
6

GU301076
7

GU301739
7

GU302583
7

GU301678
1

GU301047
3

GU302563
2

GU301817

2

GU302463
6

GU301628
5

GU302496
2

GU301647
1

GU302567
5

GU302558
6

GU301022
8

GU301084
8

GU302443
1

GU300674
3

GU302470
9

GU302479
2

GU300973
4

GU301753
2

GU300616
6

GU301803
2

GU301043
1

GU301651
X

GU300573
9

GU302564
1

GU302501
2

GU302457
1

4. Relação de Alunos aptos ao Recadastramento Automático em

lista de espera do PAP

COMUNICADO 005/2022

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - IFSP GUARULHOS

GU3003612

GU3004597

GU3004805

GU3005151

GU3005429

GU300550X

GU3005755

GU3005852

GU3005895

GU3005917

GU3006778

GU3006964

GU3006981

GU3007715

GU3010058

GU3010104

GU3010414

GU3010481

GU3010619

GU3010694

GU3010724

GU3011101

GU3011194

GU3011461

GU3011615

GU3011852

GU3011861

GU3011925

GU3015262

GU3015491

GU301553X

GU3016234

GU3016293

GU3016439

GU3016463

GU3016552

GU3016561

GU3016595

GU3016609

GU3016692

GU3016757

GU301701X

GU3017338

GU3017494

GU3017702

GU302038X

GU3021025

GU3021394

GU3021459

GU3021548

GU3022269

GU3022455

GU3022749

GU3022901

GU3024539

GU3024547

GU3024555

GU3024628

GU3024679

GU3024687

GU3024741

GU3024768

GU3025021

GU3025039

GU3025071

GU3025136

GU3025233

GU3027007

GU3027031

GU3027074

Guarulhos, 27 de julho de 2022.

(original assinado)

Danila Gomes Freitas

Diretora Geral em Exercício

IFSP – Câmpus Guarulhos

COMUNICADO 005/2022

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - IFSP GUARULHOS